CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 32/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a existência de projeto elaborado
para pavimentação com lajotas na Rua Otávio Sebastião, Bairro Oficinas

Caso não exista, solicita-se a possibilidade de que seja elaborado o
respectivo projeto.

Justifica-se a proposição, devido ao fluxo intenso de veículos e aos
transtornos enfrentados pelos moradores, principalmente em dias de chuva, por não
se tratar de via pavimentada, sendo que nesta rua existem inúmeras residências e
também um condomínio. A pavimentação é um anseio antigo destes moradores.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara